インターフェースコンバータ
取扱説明書
第6 版
最新の取扱説明書は、 付属の CDに
PDF ファイルで収録されています。
WLAN ⇔ RS-232C
SI-60Wi
1

Key 3132333435
(ASCII 文字を 16 進に変換したコードを入力します。 )
Retype Key 再度キー (Key) を入力します。
TX Key 1 を選択します。
TX Data rate 11Mbps
Auto fallback チェックを入れます。
Min TX Data rate 1Mbps を選択します。
Max TX Failures 6 を選択します。
一旦 「OK」 ボタンを押します。 [Connection] を選択して以下の様に設定します。
[Connection] の設定項目 SI-60Wi ①設定内容 SI-60Wi ②設定内容
Protocol TCP TCP
Accept Incoming Yes Yes
Active Connect With Any Character None
Local Port 10001 10001
Remote Port 10001 -
Remote Host 192.168.0.61 -
< SI-60Wi ② > の設定
( サーバーモード )
IP address: 192.168.0.61
機器 A シリアル
機器 Bシリアル
< SI-60Wi ① > の設定
( サーバークライアントモード )
IP address　:192.168.0.60
24
「OK」 ボタンをクリックし、 「Apply Settings」 をクリックします。
セットアップモードにて両方の 「Ad-hoc merging」 の設定を "N" に変更し
ます。
(Web マネージャからはこの設定は変更できません )
詳細はセットアップモード利用ガイドをご覧ください。
5-3 有線 LAN を無線化
ブリッジモードを利用して、 機器 Aの LAN ポートを無線化する時の設定例です。
無線 AP設定例 (SSID、 共有キーはサンプルです。 )
設定項目 設定内容
SSID AP1234567890AB
共有キー SAMPLE_KEY
認証方式 WPA2-PSK
暗号化方式 AES
[WLAN] を選択して以下の様に設定します。 (SSID、Key はサンプルです )
[WLAN] の設定項目 設定内容
Network Name (SSID) AP1234567890AB
Network Type Infrastructure
Security 802.11i/WPA2
Authentication Pre-Shared Keys
Encryption CCMP　（AES を使う暗号は 「CCMP」 を選びます）
Key Type Passphrase
Key SAMPLE_KEY
TX Data rate 54Mbps
Auto fallback チェックを入れます。
Min TX Data rate 1Mbps を選択します。
Max TX Failures 6 を選択します。
Radio Power Management Disable
AP Roaming Disable
一旦 「OK」 ボタンを押します。 [Network] を選択して [Network Mode] 項
にて Bridging を設定します。
[Network] の設定項目 設定内容
Network Mode Bridging (Single Host)
「OK」 ボタンをクリックし、 「Apply Settings」 をクリックします。
機器 A
機器 B
LAN
AP
LAN
25
第 6章 仮想 COMポートの利用
6-1. 仮想 COMポートとは
仮想 COM ポートは、 COM ポート以外の通信インターフェースをパソコンのアプリ
ケーションソフトから COMポートのように見えるようにする仕組みです。